ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.06.2019											№ 480

О внесении изменений и
дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 6.2 части 1 статьи 6 после слов «реализацию прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
1.2. В части 5 статьи 12 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.
1.3. Часть 1 статьи 18 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) установление порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ханты-Мансийского района и внесения изменений в них.».
1.4. В статье 20:
1) в пункте 19 части 3 слова «аккредитации средств массовой информации в Думе района» заменить словами «аккредитации журналистов средств массовой информации при Думе района»;
2) в части 4 слово «обязанности» заменить словом «полномочия».
1.5. В части 4 статьи 27:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) создает и содержит места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведет реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, организует экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;»;
2) в пункте 9.1 слова «в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» исключить.
1.6. В статье 48:
1) в части 10 последнее предложение исключить;
2) в пункте 1 части 11 слова «муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям» заменить словами «муниципального служащего и его несовершеннолетних детей».
1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
3.	Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
27.06.2019
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]27.06.2019

2